DELIBERAÇÃO Nº 06/2022/CBH Paranaíba-DF

 O Presidente do Comitê de Bacia Hidrográfica dos Afluentes do Rio Paranaíba no Distrito Federal

– CBH Paranaíba-DF, no uso de suas atribuições regimentais e considerando a decisão da Plenária reunida

em 8 de dezembro de 2022, DELIBERA sobre a aprovação da atualização do cronograma do Processo

Eleitoral deste Colegiado, conforme descrição abaixo:

Nº Atividade Datas Responsável

1

Aprovação de novo cronograma do processo de

renovação dos membros, titulares e suplentes,

aprovação do novo edital

8/12/2022
Diretoria CBH

Paranaíba-DF

2
Publicação da atualização do calendário para as

eleições dos membros do CBH Paranaíba-DF
6/01/2023

Diretoria CBH

Paranaíba-DF

3

Novo período de inscrições e credenciamento de

representantes: apoio a usuários e organizações civis

de recursos hídricos nos procedimentos de habilitação

e de credenciamento de representantes desses

segmentos ao processo eleitoral para escolha dos

membros do CBH Paranaíba-DF

6/01/2023

a

3/02/2023

CE

4
Publicação do resultado preliminar das inscrições e

credenciamento dos habilitados
10/02/2023 CE

5
Período de recursos quanto às inscrições e

credenciamentos dos habilitados.

13 a

17/02/2023

CE e Diretoria

CBH Paranaíba-

DF

6
Publicação do resultado final homologado das

inscrições e credenciamentos habilitados.
24/02/2023 CE

7 Indicações de representantes do Poder Público
24/02 a

3/03/2023
CE

8
Realização das plenárias para o segmento dos

Usuários.
2/03/2023 CE

9
Realização das plenárias para o segmento das

Organizações Civis.
3/03/2023 CE

10 Período de recursos das Plenárias
7 e

8/03/2023

CE e Diretoria

CBH Paranaíba-

DF

Nº Atividade Datas Responsável

11 Publicação do resultado das Plenárias 21/03/2023 CE

12
Reunião para organização da posse dos membros

eleitos e Eleição da Diretoria
27/04/2023

Diretoria CBH

Paranaíba-DF

13 Posse da Diretoria. 28/04/2023
Diretoria CBH

Paranaíba-DF

Brasília, 8 de dezembro de 2022.

RICARDO TEZINI MINOTI
Presidente